
第３７回大山クロスカントリー選手権大会
(ＳＡＴ 公認大会)

（ノルディック種目）
（走法クラシカル）

距 離 競 技　　競  技  公  式  成  績

2019年1月5日(土) だいせんホワイトリゾート 11時00分 開始
公式掲示時間 12時51分 12時06分 終了

気象 コース 大山林間コース 技術代表 渡部和幸
(11時00分現在)
気温　 4℃ SAJ公認番号(SAJ31-CC-65/08) 競技委員長 坪倉寿樹

風向　 無風 コース係長 細田恵誠
出発・決勝地点 752m

風速　 0m 標　　 高 　　差 (10km)87m,(5km)87m,(3km)26m,(2km)26m
極限登高標高差 (10km)34m,(5km)34m,(3km)12m,(2km)12m

雪温 ±0℃ 合   計  登   高 (10km)356m,(5km)178m,(3km)90m,(2km)60m

天気 曇り Ｆ＝ 800

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 成年男子1部 》 10km （走法クラシカル） 0:38:51.5
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 11 330022 植木 啓太 岡山県 蒜山SC 0:38:51.5 00:00.0 100.38
2 9 310303 岡田 勇飛 鳥取県 陸上自衛隊米子SC 0:49:24.9 10:33.4 317.72
3 8 310005 野口 稜太 鳥取県 陸上自衛隊米子SC 0:57:00.4 18:08.9 474.01

DID NOT START [1]
10 315008 河本 龍 学連 日本体育大学

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 成年男子2部 》 5km （走法クラシカル） 0:20:13.1
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 16 330009 片山 輝幸 岡山県 岡山県高体連ｽｷｰ部 0:20:13.1 00:00.0 163.09
2 14 285248 佐古 昌洋 兵庫県 村岡ﾊﾁ北SC 0:21:20.0 01:06.9 207.21
3 15 265119 坂根 一弘 京都府 宮津市ｽｷｰ協会 0:23:09.4 02:56.3 279.35
4 13 315216 河本 洋 鳥取県 大山クラブ 0:26:02.2 05:49.1 393.31
5 12 315139 長田 修平 鳥取県 八郷小学校教員 0:31:51.8 11:38.7 623.86

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 少年男子 》 10km （走法クラシカル） 0:39:07.4
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 7 340604 西本 ひのき 広島県 加計高校芸北分校 0:39:07.4 00:00.0 105.84
2 5 310324 河本 海 鳥取県 米子北高校 0:40:35.0 01:27.6 135.89
3 2 310326 内藤 颯一郎 鳥取県 米子北高校 0:41:39.4 02:32.0 157.99
4 6 340606 上迫 拓弥 広島県 加計高校芸北分校 0:41:55.3 02:47.9 163.45
5 4 340608 宮地 孝弥 広島県 加計高校芸北分校 0:43:39.9 04:32.5 199.34
6 1 310001 野坂 勇二朗 鳥取県 米子松蔭高校 0:45:03.5 05:56.1 228.02

DID NOT START [1]
3 310320 廣江 駿 鳥取県 米子北斗高校

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]



第３７回大山クロスカントリー選手権大会
(ＳＡＴ 公認大会)

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 中学男子 》 5km （走法クラシカル） 0:20:40.2
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 35 340597 西本 みずき 広島県 芸北中学校 0:20:40.2 00:00.0 180.96
2 34 310027 河本 仁 鳥取県 名和中学校 0:21:43.1 01:02.9 222.44
3 33 330657 真田 大地 岡山県 蒜山中学校 0:22:18.9 01:38.7 246.05
4 32 320778 若菅 竜作 島根県 青陵中学校 0:22:41.3 02:01.1 260.82
5 26 320001 石原 悠太 島根県 仁多中学校 0:23:03.9 02:23.7 275.73
6 30 310004 淺田 渓達 鳥取県 日南中学校 0:25:10.0 04:29.8 358.89
7 27 330001 隅田 侑希 岡山県 蒜山中学校 0:27:05.1 06:24.9 434.79
8 31 340620 後藤 正樹 広島県 芸北中学校 0:27:05.6 06:25.4 435.12
9 29 310003 渡邊 信 鳥取県 日南中学校 0:30:53.1 10:12.9 585.15

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [1]
28 385039 山中 心人 愛媛県 ﾕｰｶﾘSC

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 小学校高学年男子 》 3km （走法クラシカル） 0:15:34.4
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 42 315160 永松 良治 鳥取県 溝口小学校 0:15:34.4 00:00.0 419.31
2 41 320784 若菅 哲兵 島根県 川波小学校 0:18:25.4 02:51.0 565.71
3 40 315211 遠藤 芯友 鳥取県 溝口小学校 0:20:12.1 04:37.7 657.07
4 52 330676 本守 優希斗 岡山県 川上小学校 0:24:03.1 08:28.7 854.84

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 小学校低学年男子 》 2km （走法クラシカル） 0:19:40.5
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 49 315014 藤島 千歳 鳥取県 日南小学校 0:19:40.5 00:00.0 628.13
2 51 315220 藤定 慎貴 鳥取県 日南小学校 0:23:02.7 03:22.2 765.16
3 50 315013 藤定 洋希 鳥取県 日南小学校 0:23:59.5 04:19.0 803.65

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 成年女子 》 5km （走法クラシカル） 0:23:17.2
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 25 335088 小谷 貴子 学連 京都産業大学 0:23:17.2 00:00.0 143.67
2 23 280001 渡辺 昭子 兵庫県 0:30:02.8 06:45.6 385.68
3 24 280030 井戸 弘子 兵庫県 0:34:03.1 10:45.9 529.05

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]



第３７回大山クロスカントリー選手権大会
(ＳＡＴ 公認大会)

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 高校女子 》 5km （走法クラシカル） 0:22:20.8
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 19 341011 河野 千春 広島県 加計高校芸北分校 0:22:20.8 00:00.0 110.02
2 22 335090 本守 彩音 岡山県 勝山高校蒜山校地 0:23:12.8 00:52.0 141.05
3 21 335089 立田 詩乃 岡山県 勝山高校蒜山校地 0:23:24.4 01:03.6 147.97
4 20 310020 遠藤 葵恵 鳥取県 米子北高校 0:25:19.3 02:58.5 216.52
5 18 310021 淺田 夏光 鳥取県 米子北斗高校 0:27:51.8 05:31.0 307.51
6 17 385010 東 春那 愛媛県 ﾕｰｶﾘSC 0:30:21.3 08:00.5 396.71

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 中学女子 》 5km （走法クラシカル） 0:22:36.2
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 39 341009 柏原 明華 広島県 芸北中学校 0:22:36.2 00:00.0 119.21
2 37 310030 内田 恵 鳥取県 東山中学校 0:28:19.3 05:43.1 323.92
3 38 310029 柴田 舞花 鳥取県 日野中学校 0:28:30.8 05:54.6 330.78
4 36 310001 小谷 花実 鳥取県 日南中学校 0:30:39.1 08:02.9 407.34

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 小学校高学年女子 》 3km （走法クラシカル） 0:17:38.2
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 48 341010 柏原 桜花 広島県 芸北小学校 0:17:38.2 00:00.0 317.63
2 47 315304 丸山 倖芽 鳥取県 溝口小学校 0:17:54.8 00:16.6 330.18
3 46 315302 浅田 純伶 鳥取県 日南小学校 0:18:41.4 01:03.2 365.41
4 45 315299 福田 稀里 鳥取県 日南小学校 0:21:02.8 03:24.6 472.31
5 44 341020 後藤 多恵 広島県 芸北小学校 0:22:40.4 05:02.2 546.09
6 43 380003 佐々木 和椛 愛媛県 ﾕｰｶﾘSC 0:31:27.7 13:49.5 944.73

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]

ラップタイム
 時：分：秒

　 《 小学校低学年女子 》 2km （走法クラシカル） 0:14:20.4
順位 ﾋﾞﾌﾞNO SATNO 氏 名 県名 所属  所 要 時 間  タイム差 SATﾎﾟｲﾝﾄ

------------------------------------------------------  時：分：秒 分：秒
1 53 315310 田邉 希来 鳥取県 溝口小学校 0:14:20.4 00:00.0 648.11
2 56 315306 藤島 千代 鳥取県 日南小学校 0:16:17.6 01:57.2 757.08
3 55 380004 佐々木 陽 愛媛県 ﾕｰｶﾘSC 0:16:39.2 02:18.8 777.17
4 54 315311 藤原 史香 鳥取県 溝口小学校 0:39:18.9 24:58.5 2041.42

DID NOT START [0]

DID NOT FINISH [0]

DISQUALFIED    [0]



第３７回大山クロスカントリー選手権大会
(ＳＡＴ 公認大会)

ＳＡＴ ペナルティ計算表
競技会名 第３７回大山クロスカントリー選手権大会

(ＳＡＴ 公認大会)

日付 2019年1月5日(土)
種目 （ノルディック種目）

（走法クラシカル）
ＴＤ氏名 渡部和幸

男子 距離 10 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 11 植木 啓太 0:38:51.5 98.47 98.47
2 7 西本 ひのき 0:39:07.4 105.01 105.01
3 5 河本 海 0:40:35.0 184.14
4 2 内藤 颯一郎 0:41:39.4 347.74
5 6 上迫 拓弥 0:41:55.3 172.96 172.96

合計 376.44 ÷ 3.75 ＝ 100.38   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 100.38   

男子 距離 5 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 16 片山 輝幸 0:20:13.1 156.10 156.10
2 35 西本 みずき 0:20:40.2 187.91 187.91
3 14 佐古 昌洋 0:21:20.0 328.56
4 34 河本 仁 0:21:43.1 267.56 267.56
5 33 真田 大地 0:22:18.9 283.06

合計 611.57 ÷ 3.75 ＝ 163.09   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 163.09   

男子 距離 3 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 42 永松 良治 0:15:34.4 406.98 406.98
2 41 若菅 哲兵 0:18:25.4 565.44 565.44
3 40 遠藤 芯友 0:20:12.1 949.13
4 52 本守 優希斗 0:24:03.1 658.19 600.00

合計 1572.42 ÷ 3.75 ＝ 419.31   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 419.31   

男子 距離 2 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 49 藤島 千歳 0:19:40.5 800.00
2 51 藤定 慎貴 0:23:02.7 755.49 755.49
3 50 藤定 洋希 0:23:59.5 800.00

合計 2355.49 ÷ 3.75 ＝ 628.13   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 628.13   



第３７回大山クロスカントリー選手権大会
(ＳＡＴ 公認大会)

女子 距離 5 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 19 河野 千春 0:22:20.8 146.59
2 39 柏原 明華 0:22:36.2 145.56 145.56
3 22 本守 彩音 0:23:12.8 133.19 133.19
4 25 小谷 貴子 0:23:17.2 199.55
5 21 立田 詩乃 0:23:24.4 133.84 133.84

合計 412.59 ÷ 3.75 ＝ 110.02   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 110.02   

女子 距離 3 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 48 柏原 桜花 0:17:38.2 387.80 387.80
2 47 丸山 倖芽 0:17:54.8 390.04 390.04
3 46 浅田 純伶 0:18:41.4 413.27 413.27
4 45 福田 稀里 0:21:02.8 436.99
5 44 後藤 多恵 0:22:40.4 571.17

合計 1191.11 ÷ 3.75 ＝ 317.63   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 317.63   

女子 距離 2 ｋｍ ＳＡＴポイントベスト５

順位 ﾋﾞﾌﾞNO 氏 名 所 要 時 間 SATﾎﾟｲﾝﾄ使用ﾎﾟｲﾝﾄ
1 53 田邉 希来 0:14:20.4 900.00
2 56 藤島 千代 0:16:17.6 630.40 630.40
3 55 佐々木 陽 0:16:39.2 900.00
4 54 藤原 史香 0:39:18.9

合計 2430.40 ÷ 3.75 ＝ 648.11   
ミニマムペナルティ -       
採用ペナルティ 648.11   

ジュリーサイン

技術代表

セクレタリー


